PALÁCIO DO PODER LEGISLATIVO

           Vereador Deusdedit Albuquerque Cavalcanti
                                      CNPJ 00.409.126/0001-14

Rua Sete de Setembro, 146 – Correnteza – (89)9.9459-3817

64.750.000 – PAULISTANA – PI / camaramunicipalpaulistana@gmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DO PALÁCIO DO PODER

LEGISLATIVO

Requerimento nº 015/2025

                          O VEREADOR, Zirlândio de Melo Silva, no uso de suas atribuições

legais, vem abaixo assinado, mui respeitosamente perante Vossa Excelência, depois de

ouvido o Plenário, requerer que seja enviado ofício à CODEVAF, para que seja realizada

a perfuração de poços no município de Paulistana-PI.

JUSTIFICATIVA

                         O requerimento em apreço tem a finalidade de solicitar a perfuração de

poços atendendo assim várias famílias do nosso município.

                         Como o atendimento do pleito, o Governo Federal estará colaborando de

forma a solucionar o problema da falta de água, que acarreta problemas tanto domésticos

quanto para a agricultura de subsistência, bem como para a criação de animais de pequeno

porte. No período de estiagem as dificuldades são ainda maiores.

                        Com base no exposto e tendo em vista o destacado interesse público,

solicito providências nesse sentido.

                         Nestes Termos,

                         Pede Deferimento.

Plenário, em 20 de março de 2025.

Zirlândio de Melo

Vereador - MDB